
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Nadace SYNER 
za rok 2017 



 

  2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motem Nadace SYNER je „pomáhat potřebným“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nadace SYNER, Rumunská 655/9, 46001 Liberec 4 

IČ 25419790, zápis v nadačním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl N, vložka 56 



 

  3  

Obsah 
 
 
 Úvodní slovo         4 
 
 
 Profil nadace         5 
 
 
 Schéma nadace         5 
 
 
 Seznam podpořených center      6 
 
 
 Příspěvky a zprostředkované akce     7-8 
 
 
 Kontakty          9 
 
  

Fotodokumentace, děkovné dopisy, napsali o nás   10-25 
 
 
Účetní závěrka         26 

 
 
Rozvaha          27-30 
 

 
 Výkaz zisku a ztráty        31-32 
 
 
 Zpráva revizora         33 
 



 

 4  

Úvodní slovo

 
Shrnutí činnosti Nadace SYNER v roce 2017: 
 
V rámci své činnosti v roce 2017 poskytla Nadace SYNER ve formě financí a dalších 
materiálních příspěvků 1 684 792,- Kč. V kontextu s činností minulých let a v návaznosti 
na smysl nadace založené v roce  2000 se správní rada věnovala jak jednotlivým 
projektům, tak akcím, kde se jedná o tradiční partnerství. Eva Syrovátková a Iva Urbanová, 
představitelky nadace, se pravidelně seznamovaly s příběhy jednotlivců - žadatelů a 
snažily se objektivně posoudit výši finančních příspěvků nebo zajistit jinou materiální 
pomoc potřebným. Mezi nimi převažují sociálně slabé rodiny, handicapovaní, jak děti, tak 
dospělí, ale také obyvatelé v dětských domovech či zařízeních pro seniory. Ani v roce 
2017 nezůstaly stranou potřeby mateřských a základních škol, učilišť a středních škol, 
s nimiž nadaci pojí dlouholetá partnerství a spolupráce. 
 
Tradiční aktivity pro představitelky nadace patřily návštěvy a podpora seniorů v Domově 
důchodců v Českém Dubu, žáků, učňů a studentů SOŠ Jablonecká v Liberci včetně 
Majáles, oslav Dne matek, Velikonoc i svátků vánočních. Nechyběla ani podpora Majáles 
ve střední škole a učilišti v Liberci. Pokračovalo partnerství s dětskými domovy 
v Libereckém kraji, záštita nad Libereckou Mateřinkou včetně materiální pomoc při výuce 
v různých mateřských a základních školách, taneční a sportovní školy a kluby nevyjímaje. 
 
Se zájmem se setkal další ročník setkání nadace s pěstounskými rodinami z celého kraje, 
kterým nadace připravila kulturní program, soutěže a hodnotné dárky. Na akci dorazilo 
více jak 450 dospělých a dětí. 
 
Nadace si je vědoma potřeby aktivit, které sama vykonává a nesmírně si váží všech, kteří 
něco pro potřebné vykonávají. I proto v rámci vánočního setkání zaměstnanců holdingu 
vyhlásila Eva Syrovátková a Iva Urbanová první ročník „Ceny nadace pro dobrovolníky.“ 
 
V prosinci 2017 se předsedkyní správní rady Nadace SYNER stala Jana Barešová, která 
nahradila v této pozici Vítězslava Štumpfa. 
 
 
Největším podporovatelem nadace je stavební společnost SYNER, s.r.o.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5  

Profil nadace 
 
 
Nadace SYNER byla zapsána do Nadačního rejstříku dne 17. srpna 2000 na základě 
notářského zápisu ze dne 06.06.2000 č.j. 220/2000 A 231 /2000 sepsaného JUDr. 
Marcelou Fianovou a usnesení Krajského soudu v Ústí nad Labem č.j. 
F12329/2000/20/N56/1. Identifikační číslo nadace je 25419790. Osvědčení o daňové 
registraci od Finančního úřadu v Liberci pod č.j. 164885/00/192902/5989 bylo vydáno dne 
18. 10. 2000 s daňovým registračním číslem CZ25419790. Účet nadace je veden u 
Komerční banky a.s. v Liberci pod číslem 19-6258310257/0100. 
 
Základní činnost Nadace SYNER je plnit svůj účel, jak je popsáno výše a dále doporučuje 
uzavření sponzorských smluv společnosti SYNER s.r.o. 
 
Zřizovatelem je společnost SYNER s.r.o. s vkladem základního jmění 500 000,- Kč 
 
Účelem Nadace SYNER je: 
podpora handicapovaným skupinám obyvatel, zvláště pak dětem 
podpora sportovních aktivit mládeže 
podpora kulturní a umělecké činnosti, především zájmové 
podpora vybraných profesionálních uměleckých kulturních aktivit 
podpora vzdělávacích projektů pro handicapovanou mládež 
 
 
Schéma nadace 
 
 

Správní rada 
 

 
Revizor 

 
 
 

Sekretariát 
 
 
Správní rada: 
Předseda správní rady: Mgr. Vítězslav Štumpf / od 12/2017 Mgr. Jana Barešová  
Člen správní rady:   Iva Urbanová 
Člen správní rady:   Eva Syrovátková 
 
Sekretariát:   Helena Chvojková  

Mgr. Jana Barešová 
 
Revizor:   Ing. Richard Balhar 
 
Zřizovatel:    S group holding, a.s. 
 
Správní rada Nadace SYNER spravuje majetek nadace, řídí činnost a rozhoduje o všech 
záležitostech nadace a je jejím statutárním orgánem. Revizor je kontrolním orgánem 
nadace, který zejména kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování 
nadačních příspěvků a správnost účetnictví vedeného nadací.



 

 6  
 
 

Seznam podpořených center 
 
 
Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant 
 
SOŠ Liberec  
A-Styl Liberec  
 
Český svaz bojovníků za svobodu Liberec 
 
DD Dlažkovice 
 
DD Semily  
 
DD Lipová u Šluknova 
 
Svaz dobrovolných hasičů Česká Lípa 
 
ZŠ spec. Orlí 
 
Domov důchodců Český Dub 
 
Charita Opava 
 
MŠ Korálek Liberec 
 
TK Koškovi 
 
Krajská knihovna Liberec  
 
Liberecký kraj – benefiční ples hejtmana (příspěvek na podporu centra Lyra) 
 
Krajská nemocnice Liberec  
 
Tělovýchovná jednota Harcov Liberec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7  
 
 

Příspěvky a zprostředkované akce 
 
 
HC Bílí Tygři – dar pro Kristínku 
 
 
Leden 
 
MŠ Korálek: Mateřinka  
KNL: čističky vzduchu 
Pomoc fyzickým osobám: speciální vozíky, speciální kočárky, rehabilitační lůžka, 
rehabilitace, lázeňský pobyty ad. 
 
 
Únor 
 
Setkání pěstounských rodin 
Hejtmanský benefiční ples 
Pomoc fyzickým osobám: rehabilitační pobyty, rovnátka, lázeňská péče, příspěvek na 
hiporehabilitaci ad. 
 
 
Březen 
 
Český svaz bojovníků za svobodu: příspěvek členům na dárky 
Pomoc fyzickým osobám: sluchadla, příspěvek na učební pomůcky, na nábytek, na 
lednici, na rehabilitační cvičení ad. 
  
 
Duben 
 
DD Český Dub – domov důchodců: Velikonoce  
SŠM a lesnická Frýdlant: slavnosti 
Krajská knihovna: děti čtou nevidomým 
Příspěvky fyzickým osobám: speciální autosedačka, rehabilitační cvičení, příspěvek na 
nábytek, příspěvek po operaci, na vozíky, naslouchadla ad. 
 
 
Květen 
 
SOŠ Broumovská Liberec: Majáles  
Kočičí útulek: veterinární úkony 
DD Český Dub: Den Matek  
Příspěvky fyzickým osobám: speciální úprava automobilu, rehabilitace, naslouchadla, 
rehabilitační pobyty, kočárek ad. 
 
 
 
 
 
 



 

 8  
 
 

 
Červen 
 
DD Semily: sportovní potřeby pro děti, vybavení pokojů – postele, letní tábory 
SOŠ Liberec: příspěvek na dopravu pro studenty ze sociálně znevýhodněných rodin 
Pomoc fyzickým osobám: vozíky ad. 
 
 
Červenec 
 
Pomoc fyzickým osobám: vozíky, brýle, příspěvek pěstounské rodině na táborový pobyt 
pro děti ad. 
 
 
Srpen 
 
A-styl: finanční dar  
 
 
Září 
 
ZŠ Orlí: nákup školních potřeb 
DD Dlažkovice: příspěvek na dopravu dětí 
Pomoc fyzickým osobám: vozíky, sluchadla, pleny ad. 
 
 
Říjen 
 
MŠ Korálek: nákup hraček 
TK Koškovi: Podještědský pohár 
Pomoc fyzickým osobám: sluchadla, vozíky ad. 
 
 
Listopad 
 
Pomoc fyzickým osobám: finanční dar pěstounské rodině, vozíky, naslouchadla, školní 
potřeby ad. 
 
 
Prosinec 
 
DD Český Dub – domov důchodců: nákup dárků pro klienty  
Pomoc fyzickým osobám: sluchadla, baterie k vozíku, cévky, speciální židle, terapie, 
lázně, matrace, sluchadla ad. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9  
 
 

Kontakty 
 
 
Korespondenční adresa:  Nadace SYNER 

Rumunská 655/9 
460 01 Liberec 4 

 
E-mail:    nadacesyner@seznam.cz 
 
WWW:    www.nadacesyner.cz 
 
Kontaktní osoby:   Helena Chvojková sekretariát 488124101 

Mgr. Jana Barešová  731547979 
     Iva Urbanová   488124101 

Eva Syrovátková   488124101 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 10  
 
 

Fotodokumentace, děkovné dopisy, napsali o nás 
 
 
6.3.2017 Nadace uspořádala další setkání pro pěstounské rodiny 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 11  
 
 

25.3.2017 Mateřinky baví dvě desítky let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 12  
 
 

5.4.2017 Nadace SYNER vítala jaro v Dubu 
 
 

 
 

 
 
 



 

 13  
 
 

10.5.2017 Nadace přála ke Dni matek 
 

 

 



 

 14  
 
 

18.05.2017 Majáles v duchu hippies 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 15  
 
 

13.12.2017 Nadace u seniorů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 16  
 
 

21.9.2017 Dobrý odpal pomáhá 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 17  
 
 

8.12.2017 Nadace SYNER vyhlásila z řad zaměstnanců jednoho, který obdržel cenu 
nadace Dobrý skutek. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

 18  
 
 

14.12.2017 Nadace ve škole  
 
 

 
 

 



 

 19  
 
 

Prosinec 2017 Společně HC Bílí Tygři a Nadace SYNER předali mezi Vánocemi šek 
pro Kristínku se 150 000,-Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 20  
 
 

Fotodokumentace, děkovné dopisy, napsali o nás 
   
 
Děkovné dopisy 
 
Dík od rodiny Čečkových 
1.1.2017 
Liberec - Dobrý den paní Evo Syrovátková, rádi bychom Vám ještě jednou poděkovali za 
to, co jste v tomto roce udělali pro Kristinku Čečkovou - (neskutečně hezké Vánoce, které 
jsme nikdy nezažili). Díky Nadaci SYNER a Bílým Tygrům se nám zjednodušil život. 
Můžeme dceři Kristince koupit bez problémů mobilní nájezdovou rampu do auta, baterie 
do schodišťové plošiny, lepší manuální vozík a doplatit elektrický vozík, na kterém je 
Kristinka částečně svobodná v přemisťování a nemusí čekat, až ji někdo někam převeze. 
Jsme neskutečně vděční Nadaci SYNER a Bílým Tygrům. To největší díky od rodiny 
Čečkových patří Vám. 
PS: Do nového roku přejeme mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti 
 
 
Děkovný 
20.2.2017 
Rumburk – Posíláme děkovný pozdrav. Tobiášek cvičí neurorehabilitaci. Děkujeme za 
finanční dar a za pomoc našemu dítěti. 
Rodina Touškova 
 
 
Vzdělávací pomůcky a rychlé vyřízení 
3.3.2017 
Liberec – Vážená Nadace SYNER, chtěl bych vám moc poděkovat za rychlé vyřízení naší 
žádosti a příspěvek na koupi vzdělávacích pomůcek. Vaší pomoci si moc vážíme a 
děkujeme, že díky vám je náš život veselejší. 
Srdečné pozdravy!! 
Andy Griffiths s maminkou 
 
 
Poděkování z Nového Města pod Smrkem 
7.3.2017  
Nové Město pod Smrkem - Dobrý den, ráda bych Vám poděkovala za krásné odpoledne 
pro děti, které jste zorganizovali. Opět nezklamalo Sváťovo loutkové divadlo, Vanda a 
Standa se soutěžemi, bohaté občerstvení a v neposlední řadě i taška sladkostí pro děti a 
prací prášek pro rodiče.  
Děkujeme Zdenka Čurdová  s Vanesskou  
 
 
Poděkování 
3.4.2017 
Vlaštovičky – Vážení přátelé, zdravím vás z Domu pro zrakově postižené ve 
Vlaštovičkách. Od začátku kalendářního roku jsme přijali jednoho nového obyvatele. 
Chci vám poděkovat za dosavadní pomoc a stálou přízeň. Moc pro naše obyvatele 
znamená. A protože se blíží nejdůležitější křesťanské svátky, přeji krásné prožití 
Velikonoc. 
 



 

 21  
 
 

Z Vlaštoviček zdraví 
Bc. Zuzana Janků, vedoucí domu, Vlaštovičky  
 
 
Poděkování od hejtmana 
5.4.2017 
Liberec – Rád bych Vám poděkoval za to, že jste se zapojili prostřednictvím finančního 
příspěvku do podpory organizace CENTRUM LIRA v rámci 12.benefičního plesu 
hejtmana. Díky Vám se podařilo vybrat celkem 600 500,- Kč na poskytování služeb 
rodinám dětí s postižením, ohrožením vývoje či poruchou autistického spektra. 
Velmi Vám za Váš dar pro CENTRUM LIRA děkuji a budu rád, pokud se znovu za rok 
setkáme při podobné příležitosti, kdy opět podpoříme někoho, kdo v našem kraji poskytuje 
cenné služby těm, kteří jeho pomoc potřebují. 
S přátelským pozdravem a velkým poděkováním 
Martin Půta, hejtman Libereckého kraje 
 
 
Dík z Děčína 
20.4.2017 
Děčín – Moc děkuji za vaši pomoc pro dcerku Leničku. 
S pozdravem 
 
 
Děkovný dopis 
6.3.2017 
Ústí n/L – Milá rado Nadace SYNER, mockrát vám děkujeme za váš štědrý dar, moc nám 
pomohl při koupi vozíčku. Moc si toho vážíme. Děkujeme! S pozdravem Petr Cibulka 
s přítelkyní, Ústí nad Labem      
 
 
Pomoc při studiu 
22.6.2017 
Jindřichovice p. Smrkem - Dobrý den, s radostí Vám oznamuji, že jsem úspěšně složila 
závěrečné zkoušky 3.ročníku. Tímto bych Vám proto chtěla mnohokrát poděkovat za Vaši 
ochotu a podporu ve studiu, bez Vás bych nejspíš školu nedokončila. Jsem Vám velice 
vděčná. Ještě jednou Vám srdečně děkuji. 
S pozdravem 
Renata Vogelová, Jindřichovice pod Smrkem 
 
 
Dík za příspěvek 
15.10.2017 
Uhlířské Janovice – Vážení, děkuji srdečně za kladné vyřízení žádosti na finanční dar 
k zakoupení elektrického vozíku. Velice si považuji vašeho vstřícného jednání. Váš dar mi 
už zlepšil životní situaci. 
S vděčností a úctou 
 
 
Nadace pomohla s cestováním 
6.11.2017  



 

 22  
 
 

Jablonec nad Nisou – Velice děkuji za příspěvek na úpravu bezbariérového vozu. Je pro 
mne věcí více než potřebnou, abych se dostala do zaměstnání, za lékařem a podobně. 
Většina dopravních prostředků není uzpůsobena k tomu, abych v nich moha sedět na 
svém elektrickém vozíku. Speciálně upravený vůz mi výrazně usnadní život a pomůže 
zůstat aktivní i přes progresi postižení. 
S pozdravem a poděkováním 
Klára Zikmundová, Jablonec n/N/ 
 
 
Poděkování za rychlou pomoc 
23.11.2017 
Beroun – Dobrý den, děkuji za poskytnutí finančního příspěvku a také za bleskové vyřízení 
mé žádosti. 
S pozdravem, Pavel Kurušta, Beroun 
 
 
Pro Jiříka  
30.11.2017 
České Budějovice - Vážená nadace, dnes jsem doporučeně odeslala podepsanou 
smlouvu na příslib  na zakoupení inkontinečních pomůcek pro svého postiženého syna.  
Ráda bych Vám touto cestou chtěla poděkovat za Vaši nemalou finanční pomoc pro mého 
syna. Plínky hrazené pojišťovnou zdaleka nepokryjí spotřebu, takže nám tímto opravdu 
velmi ulehčíte naši situaci. 
Velké díky. Jiřík a maminka Zdeňka Reifová, České Budějovice 
 
 
Jste nejlepší! 
6.12.2017 
Opava – Vážení přátelé, srdečně děkujeme za podporu Domu sv. Cyrila a Metoděje ve 
Vlaštovičkách. Finanční dar od Nadace SYNER byl připsán na účet v listopadu tohoto 
roku. Jste nejlepší! 
Vaše přízeň je pro nás velkým závazkem. Děkujeme Vám. 
Jan Hanuš, ředitel Charity Opava 
 
 
Pozdrav z Nechanic 
7.12.2017 
Nechanice – Moc děkujeme za vše poskytnuté Dětskému domovu Nechanice. 
Za zaměstnance dík a pozdrav posílá vychovatelka p. Staňková a za děti se připojují Pavel 
(9 let) a Nataša (6let) 
Nechanice 
 
 
Veselé Vánoce přejí zaměstnanci a děti DD Semily 
15.12.2017 
Veselé Vánoce a šťastný nový rok přejí Maruška, Matěj, Anička a Kristýna Balákovi. 
Krásné prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2018 přejí všichni z Domova důchodců 
Český Dub. 
Děkujeme za dosavadní a dlouholetou spolupráci a podporu. Radim Pochop 
 
 



 

 23  
 
 

Fotodokumentace, děkovné dopisy, napsali o nás 
   
 
Napsali o nás 
 
 
Nadace uspořádala další setkání pro pěstounské rodiny: zpravy.cz 
6.3.2017 
O první březnové sobotě se do budovy Kolosea sjely pěstounské rodiny z celého 
Libereckého kraje. Na společné setkání je již potřinácté pozvala Nadace SYNER, která 
připravila zábavné odpoledne plné písniček a soutěží doplněné pohádkou a výborným 
občerstvením. 
Na své si přišly předškolní děti i teenageři, dospělí si mohli popovídat s jinými rodinami a 
probrat své životní příběhy. „Když jsme setkání vymýšlely poprvé, bylo určené jen 
libereckým pěstounům. Poté na něj začaly jezdit rodiny z celého kraje. Následně se změnil 
systém péče o děti a vznikla kategorie „profesionálních“ pěstounů. Naše akce je určená 
dobrovolným pěstounům, se kterými se většinou známe i osobně,“ uvádí shodně 
představitelky nadace Eva Syrovátková a Iva Urbanová. 
Z více jak tří set oslovených rodin na setkání dorazilo bezmála 450 dětí a dospělých. 
Odpolednem je provedli komici Vanda a Standa, kteří se postarali také o soutěže. Dobu 
mezi přestávkami na občerstvení vyplnilo Sváťovo loutkové divadlo s pohádkou o Máše a 
třech medvědech. A jako pokaždé se ze sálu ozýval hlučný smích a potlesk. Největší 
překvapení čekalo na pódiu zabalené ve velkých krabicích. V závěru programu si tři 
šťastlivci odnesli stolní lední hokeje. Každé dítě pak při odchodu obdrželo tašku plnou 
dobrot, rodiče praktický prací prášek. 
Přípravu, výzdobu, výdej občerstvení a úklid zajistili pomocníci z řad přátel nadace a 
zaměstnanců stavební firmy SYNER. Pomáhali v šatně, nafukovali balónky a starali se o 
příjemnou atmosféru. Bylo milé, když od pěstounů slyšeli, že si je z minula pamatují a jsou 
rádi, že opět mohli na akci dorazit. 
 
 
Mateřinka baví dvě desítky let: Liberecký dení 
25.3.2017 
Liberec – Jubilejní dvacátý ročník přehlídky dětské tvořivosti uspořádala první jarní sobotu 
Mateřská škola Korálek a jako ve všech předchozích letech byla partnerem festivalu 
Nadace SYNER. Ta stála u zrodu tradice oblastních kol, ze kterých děti postupují do 
celorepublikového finále. „Za dvacet let se na přehlídce vystřídalo více jak tři a půl tisíce 
malých umělců,“ uvedla za pořádající mateřinku ředitelka Vladimíra Jurigová. Krátce na to 
se pódium zaplnilo dětmi z Korálku, které sál roztleskaly anglicky zpívanou písničkou 
Sharing song. Zahájení letošního ročníku připadlo na Ivu Urbanovou z Nadace SYNER, 
která k otevření úspěšné přehlídky hojně navštěvované i rodiči použila ručně vyrobený 
zvoneček. Tato symbolika doprovází projekt již několik let, když na zvonku se skví právě 
konaný ročník soutěže.  
 Na pódiu se představilo k 250 dětí dětí z 16 mateřinek Libereckého  kraje. Program tvořil 
příběh O Budulínkovi, pasáže z pohádky Ledové království, jindy se účinkující i diváci ocitli 
v Africe nebo tancem děti přenesly přítomné do pohádky Tisíce a jedné. 
 
 
 
 
 



 

 24  
 
 

 
Korálek přivezl do Dubu náladu Velikonoc: kraj-lbc.cz  
5.4.2017 
V Domově důchodců Český Dub oslavili ve čtvrtek 5. dubna dopoledne v předstihu 
Velikonoce. Postaraly se o to děti ze souboru Korálek. Nabídly seniorům své vystoupení 
složené z koled, písniček a hraných mikro scének. 
„Velikonoční vystoupení Korálku je dlouholetou tradicí, děti k nám přijíždějí v rámci naší 
spolupráce s Nadací Syner,“ uvedl Radim Pochop, ředitel Domova důchodců Český Dub. 
Jak doplnil, z finanční podpory Nadace nejsou hrazeny jen náklady spojené se samotným 
programem. „Z poskytnutého finančního daru zajišťujeme i dárkové balíčky pro všechny 
naše obyvatele,“ dodal. 
Dopolední program, který se odehrál před zcela zaplněným společenským sálem domova, 
měl velký úspěch. „Nejvíce mě potěšily koledy. Líbí se mi, jak jsou tak maličké děti šikovné. 
Nejen, že zpívají, ale ještě se doprovázejí na flétničky,“ pochvalovala si Helena Marečková, 
jedna z obyvatelek domova. 
Za Nadaci Syner přijela pozdravit obyvatele domova Iva Urbanová. „Jezdíme do domova 
několikrát ročně, ale vystoupení o Velikonocích a o Vánocích mají vždy nejhezčí 
atmosféru,“ podotkla Urbanová. 
Domov důchodců Český Dub je příspěvkovou organizací Libereckého kraje, celkem nabízí 
ve dvou sociálních službách sto míst. 
TZ/Domov důchodců Český Dub 
  
 
Nadace SYNER vítala jaro v Dubu: genusplus.cz  
5.4.2017 
Jarní symboliku v podobě keramického beránka, dárek a občerstvení spolu s vystoupením 
dětí z liberecké mateřinky Korálek - to vše přivezla k jarním a velikonočním svátkům 
seniorům do Domova důchodců v Českém Dubu Nadace SYNER. 
 "Vždy kolem Velikonoc strávíme příjemné dopoledne se seniory v Dubu a cítíme, že 
rozkvétající louky nás všechny nabíjí," řekla představitelka nadace Iva Urbanová. A když 
děti z mateřinky pozorným posluchačům zpívaly, přidala se k nim. "Nebyla jsem jediná, 
staroušci si taky notovali Travičko zelená a jejich upřímný aplaus mne utvrzuje v tom, že s 
dětmi přiváží nadace vždycky do domova pohodu a úsměv," konstatovala Iva Urbanová. 
Ta počítá s další návštěvou v domově v květnu, kdy slaví svátek maminky. Stranou 
nezůstanou ani v tomto případě muži, i na ně je pamatováno s občerstvením a malou 
pozorností. "Nadace chce rozdávat pohodu, dárkem připomenout, že lidi nejsou sami," 
doplnila Iva Urbanová, která je tváří nadace společně s Evou Syrovátkovou  sedmnáct let. 
 
 
Den matek oslavují s Korálkem: kraj-lbc.cz  
12.5.2017 
V předstihu si v domově ve středu 10. 5. 2016 připomenuli Svátek matek. Stejně jako v 
minulých letech byl ve spolupráci s Nadací SYNER klientům nabídnut kulturní program v 
podání dětského souboru Korálek, každý klient dostal malý dárek, ženám byly předány 
květiny. 
„Den matek považuji za hezký svátek a je správné, že jeho tradice byla po změně režimu 
obnovena. Matky si ho, za vše co dělají pro své rodiny, zcela jistě zaslouží,“ uvedla na 
úvod představení Iva Urbanová z Nadace Syner. Jak dále uvedla, pro nadaci je podpora 
seniorů jedním z hlavních smyslů existence. Program, kterým se děti z Korálku 
prezentovaly, měl u přihlížejících obyvatel domova velký úspěch. Důkazem pro toto tvrzení 
byl mohutný potlesk na závěr vystoupení. 



 

 25  
 
 

Spolupráci s nadací považují v domově za důležitou a přínosnou. „Dlouholeté podpory si 
vážíme. Dostává se nám pomoci i od jiných donátorů, ale kontinuální spolupráce s nadací 
je svým způsobem opravdu unikátní,“ řekl Radim Pochop, ředitel domova. 
Domov důchodců Český Dub je příspěvkovou organizací Libereckého kraje, celkem nabízí 
ve dvou sociálních službách sto míst.  
TZ/Domov důchodců Český Dub  
 
 
Společně oslavili Den Matek: Liberecký deník 
20.5.2017 
SVÁTEK MATEK. Stejně jako v minulých letech byl i tentokrát seniorům v Domově 
důchodců Český Dub nabídnut kulturní program v podání dětského souboru Korálek. 
Každý klient dostal malý dárek, ženám byly předány květiny. „Den matek považuji za hezký 
svátek a je správné, že jeho tradice byla po změně režimu obnovena. Matky si ho za vše, 
co dělají pro své rodiny, zcela jistě zaslouží,“ uvedla na úvod představení Iva Urbanová 
z Nadace Syner. Jak dodala, pro nadaci je podpora seniorů jedním z hlavních smyslů 
existence. Program, kterým se děti prezentovaly, měl u přihlížejících obyvatel domova 
velký úspěch. Důkazem pro toto tvrzení byl mohutný potlesk na závěr vystoupení. 
Spolupráci s nadací považují v domově za důležitou a přínosnou. „Dlouholeté podpory si 
vážíme. Dostává se nám pomoci i od jiných donátorů, ale kontinuální spolupráce s nadací 
je svým způsobem opravdu unikátní,“ řekl Radim Pochop, ředitel domova, který celkem 
nabízí ve dvou sociálních službách sto míst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 26  
 
 

Účetní závěrka 
 
 
 

Účetní závěrka za rok 2017 
 
Nadace  SYNER (dále jen nadace) je organizací, která není založena za účelem podnikání a má postavení samostatné právnické osoby. Nadace vede účetnictví v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  
 
Členění hospodářského výsledku k 31.12.2017: 
 

Hospodářský výsledek -1 559 046 

Přijaté nadační dary 202 100 

Přijatý úrok z běžného účtu 0 

Výnosy z přecenění cenných papírů 4 335 

celkem výnosy 206 435 

Poskytnuté dary  1 746 152 

Ostatní provozní služby 18 852 

bankovní poplatky 477 

celkem náklady 1 765 481 

 
Náklady související se správou nadace za rok 2017 ve výši 19 329 Kč nepřekročily limit stanovený v zakládací listině.  
 
Majetek a závazky k 31.12.2017: 
 

Dlouhodobé cenné papíry 817 986 

Pokladna 0 

Bankovní účet 6 165 191 

Náklady příštích období 6 666 

Jiné pohledávky 19 203 

Součet aktiv 7 009 046 

Dodavatelé 4 840 

Jiné závazky 32 094 

Vlastní kapitál 500 000 

Vlastní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 8 031 158 

Výsledek hospodaření -1 559 046 

Součat pasiv 7 009 046 

 
Nadační kapitál ve výši 500 tis Kč nadace investovala do cenných papírů, jejich reálná hodnota k rozvahovému dni byla ve výši 818 tis. Kč.  
Nadace neměla k 31.12.2017 žádné pohledávky ani závazky po lhůtě splatnosti. 
Nadace neměla v roce 2017 žádné zaměstnance. 
 
V Liberci,  dne 20.6.2018 
 
 
 

Jana Barešová 
předsedkyně správní rady 

 



 

 27  
 
 

Rozvaha 
 

 



 

 28  
 
 

 



 

 29  
 
 



 

 30  
 
 

 
 
 



 

 31  
 
 

Výkaz zisku a ztráty 
 

 



 

 32  
 
 

 
 

 



 

 33  
 
 

 
Zpráva revizora 
 


